
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н ИЕ
от 07.04. 2025 г. k № 35

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» за 2024 год»

В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципальнш 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального район 
Астраханской области»

РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения муниципального образования «Хошеутовски 

сельсовет»
за 2024 год по доходам в сумме 23258,14 тыс.рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлени 

21587,35 тыс. руб. в том числе из областного бюджета в сумме 4565.79 тыс. рублей, из районного бюджет 
15606.12 тыс.рублей и из Федерального бюджета 1415,44 тыс.руб., и по расходам в сумме 16346.21 тыс.рублей. 
Размер профицита бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» на 01.01.2025 год 
составляет -  6911.92 тыс.руб.

по доходам бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» по кодам классификацш 
доходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению; по доходал 
бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»;

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2024 го/ 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»; 
за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 3 к настоящему решению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Хошеутовский 

сельсовет»;
- по ведохмственной структуре расходов бюджета муниципального, образования «Хошеутовский сельсовет» 

на 2024 год согласно приложению № 4
по объёму дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования за 2024 год 

согласно приложению 5 к настоящему Решению;
по объёму субвенций местным бюджетам из федерального бюджета за 2024 год согласно приложению 6 к 

настоящему Решению.
по субсидий бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской 

среды за 2024 год согласно приложению 7 к настоящему Решению
Иные межГ юджетные трансферты, поселениям на выполнение передаваемых полномочий района на 2024г.

согласно приложению 8 к настоящему Решению
2 . Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования К еу . екий с * ьсовет» в сети Интернет https://khosheutovskijselsovet.ru/byudzhet/

https://khosheutovskijselsovet.ru/byudzhet/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ

ОБЛАСТИ» №35 от 07.04.2025г. «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ХОШЕУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД»

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ.

В 2024г доходы бюджета муниципального образования«Хошеутовский 
сельсовет» составили 23258,14 тыс. руб., в том числе собственные доходы 
1670,79 тыс.руб., за счет безвозмездных поступлений было получено 21587,35 
тыс. руб. По сравнении с 2023г структура доходов изменилась в сторону 
увеличения, в связи с тем, что были дополнительные разовые выплаты 
денежных средств. В связи с переданными полномочиями на основании 
Соглашения между районом и администрацией муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» в 2024г были получены межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий по:

- водоснабжению в сумме 6253,95 тыс. руб.,
- на поощрение за достижения наилучших показателей социально- 

экономического развития за 2023 г. 63,87 тыс.руб. соответственно.
В структуре собственных доходов основную долю (54,52% составляет 

Земельный налог =910,94 тыс.руб). Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной собственности 
=23,87тыс.руб; Налог на имущество физических лиц = 165,2 тыс.руб: доходы 
от оказания услуг = 183,0 тыс.руб., налог на совокупный доход = 30,73 тыс.руб. 
госпошлина = 4,81 тыс.руб.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ.

В 2024 г. Расходы бюджета муниципального образования «Хошеутовский 
сельсовет» составили 16346,21 тыс. руб.
Расходы на содержание главы муниципального образования «Хошеутовский 
сельсовет» составили 604,4 тыс. руб.
Содержание аппарата управления составило 3295,12 тыс.руб., в том числе:
- на оплату труда с начислениями -  2341,62 тыс.руб.,
- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд -  819,97 тыс.руб.
- иные бюджетные ассигнования -  133,53 тыс.руб.
По разделу «Национальная оборона» расходы осуществляются за счет 
федеральных средств. В 2024г на содержание ВУС было получено и 
израсходовано 323,22 тыс. руб.
Расходы на ДНД -  14,98 тыс.руб.
Обеспечение пожарной безопасности. В муниципальном образовании 
«Хошеутовский сельсовет» по данному разделу 4 штатные единицы. Расходы 
составили 1484,88 тыс. руб.



В разделе «Национальная экономика» представлены расходы оказания услуг 
по выполнению кадастровых работ в сумме 14,0 тыс. руб.
Расходы на содержание дорожного хозяйства в муниципальном образования 

"Хошеутовский сельсовет" составило 2917,69 тыс.руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство:

Иные межбюджетные трансферты, полученные в 2024г. в сумме 15647,19 тыс. 
руб. администрацией муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» 
были направлены в МУП ЖКХ муниципального образования «Хошеутовский 
сельсовет» в виде субсидий на поддержку мер по водоснабжению, на 
содержание дорожной деятельности.

На благоустройство населенного пункта расходы составили 2792,7 тыс.руб., 
в том числе:
- Электроэнергия уличного освещения, холодное водоснабжение и материалы 
для без перебойной подачи воды 557,5 тыс. руб.,
- Содержание (обслуживание; приобретение ламп, прожекторов) уличного 
освещения - 281,08 тыс.руб.
- Уборка мусора, территории -  307,42 тыс.руб.
- выполненение работ по благоустройству ограждений кладбища в с.Лапас" = 

365,5 тыс.руб
-проведение работ по формированию современной городской среды -  1146,35 
тыс.руб.
- Приобретение строительных, хозяйственных материалов-129,0 тыс.руб.
- Страхование техники = 5,85

Культура: По данному разделу расходы составили 4755,06 тыс. руб. Фонд 
оплаты труда персонала ДК составил-2215,19 тыс. руб.; закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд -  2539,87 тыс.руб.

ИНФОРМАЦИЯ ПО ЗАКУПКАМ

Администрация муниципального образования «Хошеутовский сельсовет 
осуществляет свою деятельность соответствии с 44-ФЗ. В 2024г никаких 
аукционов, котировок по формированию современной городской среды не 
проводились. Приобретение товаров, работ и услуг проводились способом - 
закупки у единственного поставщика, согласно плана-графика .

Глава муниципально 
«Хошеутовский се

Главный бухгалтер

А.Н. Байсмаков 

Е.М.Амангалиева



Приложение 1

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет" от 
07.04. 2025г. №35

Доходы местного бюджета муниципального образования "Сельского поселения Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области" за 2024 год.

тыс, рублей

Наименование показателя
Код  дохода 

по бю джетной 
классификации

Исполнение 
бюджета 
за 2024г

1 2 3

Доходы бюджета - И Т О Г О X 23 258,14
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 1670,79

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 000 1 01 00000 00 0000 000 346,96

Налог на доходы ф изических лиц 000 1 01 02000 01 0000110 346,96

Налог на доходы ф изических лиц с доходов, источником  которы х является 
налоговый агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которы х исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 0001  01 0201001 0000110 335,26

Налог на доходы ф изических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности ф изическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты и д ругих лиц, 
занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0 000110 0,07

Налог на доходы ф изических лиц с доходов, полученных ф изическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0 000110 11,63

Налог на доходы ф изических лиц с сумм прибыли контролируемой иностраной 
компании, полученной ф изическими лицами, признаваемыми 
контролирую щ им и лицами этой компании 0 00 01 02050 01 0 000110 0,00

Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 000 1 05 00000 00 0000 000 30,73

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000110 30,73

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000110 30,73

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 000 1 06 00000 00 0000 000 1076,14

Налог на имущество ф изических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 165,2

Налог на имущество ф изических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000110 165,2

Земельный налог 0001 06 06000 00 0000 110 910,94
Земельный налог с  организаций 0001 06 06030 00 0000110 562,29

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000110 562,29

Земельный налог с ф изических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 348,65

Земельный налог с ф изических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 0001 06 06043 10 0000110 348,65

Г осуда per венная пош лина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актам и Российской 
Федерации на совершение нотариальны х действий 000108 04020010 0000110 4,81

Дох ода i от сдачи в аренд / имущества, находящегося в оперативном  
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущ ества м униципальны х бюджетных и 
автономных учреждений) 000111 0503510 0000120 6,35



Доходы, полученные в виде арендной платы ,а т а к ж е  средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренде! за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества  
муниципальны х бюджетных и автономны х учреждений) 000 111 05025 10 0000 120 17,52

Д О Х О Д Ы  О Т О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (Р А Б О Т ) 00 0 11 3  01000 00 0000 000 183,01

П рочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 000 11 3  01990 00 0000 130 52,00

П рочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов сельских поселений 000 11 3  01995 10 0000 130 52

П рочие доходы от компенсации затрат бю джетов сельских поселений 0 0 0 11 3  02995 10 0000 130 131,01

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И . В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 00 0 11 6  00000 00 0000 000 10,00

Доходы  от д енекны х взысканий (штрафов), поступаю щ ие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2022 год а  подлежащие 
зачислению в бю джет муниципального  образования по нормативам, 
действовавшим в 2021 году 000 116 1012301 0000 140 0,00

Административны е штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 000 11 6  020200 20000 140 5,0

И ны е штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с  законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальны м) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией 411 116 0709000 0000 140 5,0

Невыясненные поступления, зачисляемые в бю джеты  сельских поселений 411 117 01050100000 180 4 ,7 3

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 2 02 00000 00 0000 000 21 5 8 7 ,3 5

Д отации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0002 02 10000 00 0000 150 4490,5
Д отации на вы равнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 4490,5
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бю джетной 
обеспеченности 000 202 15001 10 0000 150 4490,5

Д отации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 0

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 202 15002 10 0000 150 0

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ  
формирования современной городской среды 000 202 25555 10 0000 150 1140,62

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 000 202 2551910  0000150 0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 3 0 9 ,0 4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского  учета на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 309,04

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 0002 02 35118 10 0000 150 309,04

И ные мжбюджетные траснф етры 000 202 4000000 0000 150 1 5 6 47 ,1 9



М ежбю джетны е трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образовании на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченны ми соглашениями 000 202 40014 00 0000 150 7563,95
М екб ю д ж етн ы е  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными 
соглашениями 000 202 40014 10 0000 150 7563,95

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000 202 49999 10 0000 150 8083,24

П рочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 000 204 05099 10 0000 150 0

П рочие безвозмездные поступления в бю джеты сельских поселений 000 207 05030 10 0000 150 0



Приложение 2

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет" № 35 
от 07.04.2025г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Сельского 
поселения Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" за

2024 год.

тыс.рублей

Наименование показателей

Код группы, подгруппы, 
статьи, вида, операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов.

Сумма

Источники финансирования деф ицита бюджета - всего X -6 911 ,92

Кредиты кредитны х организаций в валю те Российской  
Ф едерации

000 01 02  00 00  00 0 0 0 0  000
0,00

П олучени е  кр ед и то в  о т  кр ед и тн ы х  о р га н и зац и й  в вал ю те  
Р осси й ской  Ф едерац и и 00001 02  00  00 00 0 0 0 0  700 0,00

П олучени е кр ед и то в  о т  к р ед и тн ы х  о р ган и зац и й  бю дж етам и  
сел ьски х  п оселен и й  в валю те  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

00001 02  00  00  10 0 0 0 0  710
0,00

П огаш ен и е креди тов  о т  к р ед и тн ы х  о р га н и зац и й  в валю те 
Р осси й ской  Ф едерац и и 00001 02 00  00 00 0000  800 0,00

П огаш ен ие кр ед и то в  о т  к р ед и тн ы х  о р га н и зац и й  бю дж етам и  
сельски х  п оселен и й  в валю те  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

00001 02  00 00  10 0 0 0 0  810
0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
00001 05 00  00 00 0000  000

-6 911 ,92

У вели ч ен и е п р о ч и х  остатк о в  ср ед ств  б ю д ж етов 00001 05 02 00 00 0 0 0 0  500 -23 505 ,24

У вели ч ен и е п р очи х  остатк о в  д ен еж н ы х  сред ств  б ю д ж етов 00001 05 02  01 00  0 0 0 0  510 -23 505,24

У вели ч ен и е п р очи х  остатк о в  д ен еж н ы х  сред ств  б ю д ж етов  сел ьски х  
п оселен и й

00001 05 02 01 10 0 0 0 0  510
-23 505 ,24

У м ен ьш ен и е п р о ч и х  остатк о в  ср ед ств  б ю д ж ето в 00001 05 02  00  00  0 0 0 0  600 16 593,31

У м ен ьш ени е п р о ч и х  остатк о в  д ен еж н ы х  сред ств  бю дж етов 00001 05 02  01 00  0 0 0 0  610 16 593,31

У м ен ьш ени е п рочи х  остатк о в  д ен еж н ы х  ср ед ств  бю дж етов  
сельски х  п оселен и й

00001 05 02  01 10 0000  610
16 593,31

/Уо° Ю сльско/'^ЯУА г »/ > л /  Г  •$>[поселен^'
Хошеутовсьч+й Y«r * \ \  

сельсовет it
® «>[ Харабалинского 

®\ муниципального 
■3*о\ района /Ч1 .

\  Астраханской У  4?/ 
Ф.. N. области»

------ . i 'b *  '



П ри л о ж е н и е  3 к р еш ению  
С овета  м ун иц ипал ьн ого  
об р а зо ва ни я

"Х о ш е уто вски й  се л ьсо ве т" 
от 07 .04 . 2025г. №  35

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям и 
видам расходов,классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района
Астраханской области" на 2024 год

тыс.руб.

Администрация муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи расходов

Код вида 
расходов

Исполнение за 
2024 год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 5  3 9 9 ,5 6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

01 0 2 6 0 4 ,4 0

Расходы на содержание высшего 
должностного лица в рамках 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности деятельности 
администрации муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

01 02 01 1 0000000 604,40

Расходы на поощрение достижения 
наилучших показателей за отчетный 
финансовый год

01 02 01 1 0080000 100 464,21

Расходы на выплаты персоналу в целях " 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными сЬонпами

01 02 01 10011200 100 140,19

С п е ц и а л ь н ы е  р а с х о д ы 01 0 7 0 9  0  0 0 1 1 2 0 0 8 8 0 1 4 4 ,1 6

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 4  6 5 1 ,0 0

Расходы на содержание аппарата 
управления в рамках муниципальной 
программы "Повышение эффективности 
деятельности администрации 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

01 13 01 2 0000000 3295,12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 01 2 0011200 100 2291,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 0011200 200 555,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 0080000 200 264,44



Иные бюджетные ассигнования
01 13 01 2 0011200 800 119,81

Иные бюджетные ассигнования
01 13 01 2 0080000 800 13,72

Расходы на поощрение достижения 
нанлучших показателей за отчетный 
финансовый год

01 13 0120065490 100 49,69

М е р о п р и я т и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  

в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

" П о ж 'а р н а я  б е з о о п а с н о с т ь  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т "

01 13 0 2  0  0 0 0 0 0 0 0 1 355,88

Расходы пожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы 
"Пожарная безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

01 13 0 2  0  0 0 8 0 0 0 0 1 3 5 5 ,8 8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами в рамках 
муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

01 13 02 0 0011200 100 1276,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нуждв 
рамках муниципальной программы 
"Пожарная безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

01 13 02 0 0011200 200 79,14

Расходы на поощрение достижения 
наилучших показателей за отчетный 
финансовый год

01 13 0200080000 800 0,0

Национальная о б о р о н а 0 2 0 0 3 2 3 ,2 2

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 323,22

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 05 0 00 51180 309,04

Р асход ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я вы п о л н ен и я  ф ун кц ий  
государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , 
казен ны м и  у ч реж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я ' 
государствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и  в 
р ам ках  м ун и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  
"О сущ ествлен и е  п ер ви ч н о го  в о и н ск о го  учета  
на терри тори ях , где о тсу тств у ю т  в о ен н ы е  
ком и ссари аты  в м ун и ц и п ал ьн о м  о б р азо в ан и и  М О  

"Х ош еутовски й  сельсовет" на 2 0 2 4 -2 0 2 6  годы »

02 03 05 0 00 51 180 100 291,94



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 05 0 00 51180 200 17,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 05 0 00 65490 100 14,18

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

0 3 0 0 1 4 3 ,9 9

Р асходы  п ож арн ой  б езо п асн о сти  в р ам к ах  
м ун иц и п альн ой  п р о гр ам м ы  "П ож арн ая  
безоои асн ость  на тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
о бразован и я "С ельское  п о сел ен и е  Х о ш еу то вск и й  
сел ьсо вет  Х ар аб ал и н ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
А страхан ской  области"

03 10 02 1 00 80000 200 129,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 14,99

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2024-2026 
годы"

03 14 06 0 0080000 14,99

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами в рамках 
муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2024-2026

03 14 06 0 0080000 100 14,99

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 0 0 2  9 3 1 ,6 9

Б л а г о у с т р о й с т в о .  Р а с х о д ы  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

" Б л а г о у с т р о й с т в о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т " "

0 4 0 9 0 7  0 0 0 1 6 0 0 0 2  9 1 7 ,6 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 07 00016000 244 1310,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 07 00016000 800 1607,69

Д р у г и е  в о п р о с ы  н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и

0 4 12 1 4 ,0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  " П о в ы ш е н и е  

э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  

а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т "

0 4 12 01 3  0 0  8 0 0 0 0 1 4 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 01 3 00 80000 200 14,0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 2 7 9 2 ,7 0



Б л а г о у с т р о й с т в о .  Р а с х о д ы  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

" Б л а г о у с т р о й с т в о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к н й  

с е л ь с о в е т " "

0 5 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  7 9 2 ,7 0

Уличное освещение 05 03 60 0 00 01000 0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о . 0 5 0 2 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 9 ,9 1

Расходы в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

05 02 03 00000000 399,91

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 20012200 800 399,? f

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос> дарственных (муниципальных) нужд

05 02 03 20012200 244 0,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 5 0 3 2  3 9 2 ,7 9

Расходы в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство 
муниципдтьного образования 
"Хошеутовский сельсовет""

05 03 03 00000000 1 246,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 40080001 200 480,57

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 50080002 800 307,42

Закупка товаров, работ и услуг дтя 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 60011200 200 380,5

Закупка товаров, работ и услуг дтя 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 60080005 200 77,95

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 60080005 800 0,0

Р а с х о д ы  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  

т е р р и т о р и и  М О  « Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т »

0 5 0 3 0 8  0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 6 ,3 5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 ZF255550 244 1146,35

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я . 0 8 0 0 4  7 5 5 ,0 6

Культура 08 01 4 755,06

Расходы на выплаты персоналу в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

08 01 04 00080000 4 755,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 04 00011200 100 503,77



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (Ьондами

08 01 04 00080000 100 1670,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 04 00080000 200 2283,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 04 00011200 200 256,16

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 00060700 100 41,1

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1 6 3 4 6 ,2 2



П ри л ож ение  4 к реш ению  
С овета  м ун иципал ьн ого  
о б разовани я

"Х о ш е уто вски й  се л ьсовет" 
о т  07 .04 . 2025  г. №  35

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2024

год
тыс.руб.

Администрация муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

КОД
главного
админис
тратора

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Исполнение за 
2024 год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 4 1 1 01 0 0 5  3 9 9 ,5 6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

41 1 01 0 2 6 0 4 ,4 0

Расходы на содержание высшего 
должностного лица в рамках 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности деятельности 
администрации муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

4 1 1 01 02 01 1 0000000 604,40

Расходы на поощрение достижения 
наилучших показателей за отчетный 
финансовый год

41 1 01 02 01 1 0080000 100 464,21

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (Ьонлами

41 1 01 02 01 10011200 100 140,19

С п е ц и а л ь н ы е  р а с х о д ы 41 1 01 0 7 0 9  0  0 0 1 1 2 0 0 8 8 0 1 4 4 ,1 6

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 41 1 01 13 4  6 5 1 ,0 0

Расходы на содержание аппарата 
управления в рамках муниципальной 
программы "Повышение эффективности 
деятельности администрации 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

41 1 01 13 01 2 0000000 3295,12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

41 1 01 13 01 2 0011200 100 2291,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 0011200 200 555,53



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

41 1 01 13 01 2 0080000 200 264,44

Иные бюджетные ассигнования
4 1 1 01 13 01 2 0011200 800 119,81

Иные бюджетные ассигнования
4 1 1 01 13 01 2 0080000 800 13,72

Расходы на поощрение достижения 
наилучших показателей за отчетный 
финансовый год

4 1 1 01 13 0120065490 100 49,69

М е р о п р и я т и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  

в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

" П о ж а р н а я  б е з о о п а с н о с т ь  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т "

4 1 1 01 13 0 2  0  0 0 0 0 0 0 0 1 3 5 5 , 8 8

Расходы пожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы 
"Пожарная безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

4 11 01 13 0 2  0  0 0 8 0 0 0 0 1 3 5 5 , 8 8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами в рамках 
муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

4 1 1 01 13 02 0 0011200 100 1276,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нуждв 
рамках муниципальной программы 
"Пожарная безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

4 1 1 01 13 02 0 0011200 200 79,14

Расходы на поощрение достижения 
наилучших показателей за отчетный 
финансовый год

4 1 1 01 13 0200080000 800 0,0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 4 1 1 0 2 0 0 3 2 3 , 2 2

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

4 1 1 02 03 323,22

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

41 1 02 03 05 0 00 51180 309,04



Р асходы  на вы п латы  персоналу' в ц елях  
обеспечен и я вы п олн ен и я ф ун кц ий  
государствен н ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  у чреж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  
государствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и  в 
р ам к ах  м у н иц и п альн ой  п р о гр ам м ы  
"О сущ ествлен и е  п ер ви ч н о го  во и н ск о го  учета  
н а  терри тори ях , где о тсу тству ю т в о ен н ы е 
ком и ссари аты  в м у н и ц и п альн ом  о б р азо в ан и и  М О  

"Х ош еутовски й  сельсовет" н а  2 0 2 4 -2 0 2 6  год ы »

4 1 1 02 03 05 0 00 51180 100 291,94

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

41 1 02 03 05 0 00 51180 200 17,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

4 1 1 02 03 05 0 00 65490 100 14,18

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

4 1 1 0 3 0 0 1 4 3 ,9 9

Р асходы  п ож арн ой  б езо п асн о сти  в рам к ах  
м ун иц и п альн ой  п р ограм м ы  "П ож арн ая  
безооп асн ость  на тер р и то р и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о бразован и я "С ельское п о сел ен и е  Х о ш еу то в ск и й  
сел ьсо вет  Х араб али н ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
А страхан ской  области"

4 1 1 03 10 02 1 00 80000 200 129,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

4 1 1 03 14 14,99

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2024-2026 
годы"

41 1 03 14 06 0 0080000 14,99

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами в рамках 
муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2024-2026

4 1 1 03 14 06 0 0080000 100 14,99

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 4 1 1 0 4 0 0 2  9 3 1 ,6 9

Б л а г о у с т р о й с т в о .  Р а с х о д ы  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

" Б л а г о у с т р о й с т в о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т " "

41 1 0 4 0 9 0 7  0 0 0 1 6 0 0 0 2  9 1 7 ,6 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 1 1 04 09 07 00016000 244 1310,0

Иные бюджетные ассигнования 4 1 1 04 09 07 00016000 800 1607,69

Д р у г и е  в о п р о с ы  н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и

41 1 0 4 12 1 4 ,0 0



Д р у г и е  в о п р о с ы  н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  " П о в ы ш е н и е  

э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  

а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т "

4 1 1 0 4 12 01  3  0 0  8 0 0 0 0 1 4 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 1 1 04 12 01 3 00 80000 200 14,0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 4 1 1 0 5 0 0 2 7 9 2 ,7 0

Б л а г о у с т р о й с т в о .  Р а с х о д ы  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

" Б л а г о у с т р о й с т в о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т " "

4 1 1 0 5 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  7 9 2 ,7 0

Уличное освещение 4 1 1 05 03 60 0 00 01000 0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о . 4 1 1 0 5 0 2 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 9 ,9 1

Расходы в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

41 1 05 02 03 00000000 399,91

Иные бюджетные ассигнования 4 1 1 05 02 03 20012200 800 399,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

41 1 05 02 03 20012200 244 0,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 4 1 1 0 5 0 3 2  3 9 2 ,7 9

Расходы в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

4 1 1 05 03 03 00000000 1 246,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 1 1 05 03 03 40080001 200 480,57

Иные бюджетные ассигнования 4 1 1 05 03 03 50080002 800 307,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 1 1 05 03 03 60011200 200 380,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 60080005 200 77,95

Иные бюджетные ассигнования 41 1 05 03 03 60080005 800 0,0

Р а с х о д ы  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  

т е р р и т о р и и  М О  « Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т »

41 1 0 5 0 3 0 8  0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 6 ,3 5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд _

41 1 05 03 08 ZF255550 244 1146,35

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я . 4 1 1 0 8 0 0 4  7 5 5 ,0 6

Культура 41 1 08 01 4 755,06
41 1



Расходы на выплаты персоналу в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

41 1 08 01 04 00080000 4 755,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

41 1 08 01 04 00011200 100 503,77

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

4 1 1 08 01 04 00080000 100 1670,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 00080000 200 2283,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 1 1 08 01 04 00011200 200 256,16

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 11 08 01 04 00060700 100 41,1

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1 6 3 4 6 ,2 2



Исполнение муниципальных программ
за 2024год по администрации муниципального образования «Хошеутовский сельсовет сельсовет/)

№
п/п

Наименование программ План Факт Отклони
ие

Причина 
не исполнения

1 Повышение эффективности 
деятельности администрации 
муниципального образования 

"Хошеутовский сельсовет"

4755,89 3927,7 828,19 Оптимизация
расходов

2 Муниципальная программа 
Пожарная безопасность территории 

муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет»

1916,92 1484,88 432,04 Часть работы перенесена на следующий год в се 
с выполнением кадастровых работ по 

строительству ДЕПО

о Муниципальная программа по 
обеспечению деятельности в 

рамках муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства в 

муниципальном образовании 
«Хошеутовский сельсовет»

1310,0 1310,00 0,00

4 Благоустройство территории 
муниципального образования " 

Хошеутовский сельсовет"

8137,18 1646,35 6490,83 Предусмотренный в бюджете сумма по 
водонапорной башни перенесена на 2025 год 
связи с выполнением кадастровых работ, так» 

работы по текущему обслуживание газопровод 
договор был расторгнут по соглашению сторс

5 Расходы в рамках муниципальной 
программы «Формирование 

современной городской среды на 
территории МО «Хошеутовский 

сельсовет»

1146,35 1146,35 0,0

6 Развитие культуры на территории 
муниципального образования 

"Хошеутовский сельсовет"

4890,67 4755,06 135,61 Оптимизация
расходов

7 Муниципальная программа 
"Осуществление первичного 

воинского учета
на территориях, где отсутствуют 

военные
комиссариаты в муниципальном 

образовании МО "Хошеутовский 
сельсовет" на 2024-2026 годы»

342,80 309,04 33,76 Оптимизация
расходов

8 Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в муниципальном 

образованит "Хошеутовский 
сельсовет" на 2024-2026 годы"

15,0 14,98 0,02 Оптимизация
расходов

________________________________ 22514,81 14594,36 7920,45

Главный б Амангалиева Е.М.



АНАЛИЗ
доходов по Администрации муниципального образования «Хошеутовский

сельсовет»
2024 года

тыс.рублей

№
п/п

Наименование
налогов

План на 
2024 год

Исполне 
ние за 
2024 
год

1 Налог на доходы физических лиц 345,1 346,96
2 Налог на совокупный доход 30,63 30,73
3 Налог на имущество 1097,8 1076,14

-имущество физических лиц 
-земельный налог

173,0
924,8

165,2
910,94

4 Доходы от оказания платных услуг 183,01 183,01
5 Госпошлина 4,4 4,81
6 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

23,85 23,87

7 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

20,0 10,0

8 Невыясненные поступления -4,73
Итого 1704,79 1670,79

9 Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

4490,5 4490,5

12 Субвенция на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету

342,8 309,04

13 Иные межбюджетные трансферты 15647,19 15647,19
14 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 
городской среды

1140,62 1140,62

Итого 21621,11 21587,35
Всего 23325,9 23258,14

Из приведенной таблицы видно, что по всем доходам исполнение 99,71 % 

Б Е З В О З М Е З Д Н Б & |Р а д ^ |Щ И Я
Дотация на вьфавниБ^Ш^ бюджетной обеспеченности в 2024 году расчетный размер по душевой
дотации наДелозека составляет 131,15 рублей

l b  с муниципального /г  « / /\v ° \  л раГ,она А £7/ .
Главный б у х г а % К 5 б л а А и 'Г !^ ^ ^ /А ^ ^ Е.М. Амангалиева.

I?75 О



Приложение 5
к решению Совета муниципального 
образования
"Хошеутовский сельсовет" 
от 07.04. 2025г. № 35

ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки на 2024 год

Муниципальные образования Назначения на 2024 год, в руб.

Хошеутовский сельсовет 4490,5

Всего
----------------- У ------------- 4490,5



Приложение 6
к решения Совета муниципального 
образования
"Хошеутовский сельсовет" 
от 07.04. 2025г. № 35

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 

год из областного фонда компенсаций

Муниципальные образования Назначения на 2024 год, в руб.

Хошеутовский сельсовет 309,04

Всего 309,04



Приложение 7 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет" 
от 07.04. 2025г. №35

ФОНД ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды на 2024 год

Муниципальные образования Назначения на 2024 год, в тыс. 
руб.

Хошеутовский сельсовет 1140,62

Всего 1140,62
Ф вд

В
ьское

поселение^
Xouie>T»Bcf

сельссг.еЧ
ХарабалинскОТ
муниципальной 

(•о о \  района __
' ° \  Астраханской

Х области«/ /

' ^ О077*5о



Приложение 8
к решению Совета муниципального 
образования
"Хошеутовский сельсовет" 
от 07.04. 2025г. №35

ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
Иные межбюджетные трансферты, поселениям на выполнение 

передаваемых полномочий района на 2024 год

Муниципальные образования Назначения на 2024 год, в тыс. руб.

Хошеутовский сельсовет 15647,19

Всего 15647,19


